05.11.2012 Г.

СОБИРАЊЕ И ОДЗЕНАЊЕ БЕЗ И СО ПРЕМИН ДО 10 000
1.         2 548                       2.       9 230

            +  2 672                              – 2 746 
3.      Х – 1658 = 4921                  4.         5362 – Х = 2986    
     Х =                                                Х =   

 Х =                                                Х =
5. Определи го збирот  на броевите 3207 и 4583. 
6. Означи го точниот математички израз  со црвена боја со кој ќе се реши следната задача:

Разликата  на броевите 7824 и 3469 намали ја за 1775?

 А) 7824- 3469 + 1775  =  

 Б) 7824 + 3469 - 1775 =     

 В) 7824 – 3469 – 1775 =
7. Од еден производител еден фрижидер чинел 9640 денари а фрижидерот на друг производител чинел за 1200 денари помалку. Колку чини поевтиниот фрижидер?


8. Еден товарен воз превезувал  3500 кг железна руда и за 1550 кг. помалку бакарна руда. Колку руда превезувал возот? Постави ја   задачата со математички израз и реши ја!
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